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_pligtelser. Det är för <m ofattligt vår vän "Prinsen", en gammal be- Arbete för alla Agenter tillbju- SKANDINAVISKT UTSÄDE, 
huru Auguitana synoden kan tillå- kant Winnipegbo. das $50 på 30 dagars tid. $150 00
t* sin -nda representant htratt Skandinaviska Nationalforenin- inkomst under fyra veckor eller in­
dela sin tid mellan kyrka och press gen tick också i uppdrag att utar- gen twtalning. Sand frimärke for 
samt till på kupet en sådan tidning, leta en pamphlet, och blef herr profver till Dr Shoop, N o R Si Ra­
som ofta noppar öfver skandal- Öhlen anförtrodd detta arbete, cine, W ise.
strecket och sarskildt tinner ett Sjukhjelp lemnades flere g^nfeer till _p ^ postmästaren Campbell
nöje Uti att ständigt vistas på föreningsmedlemmar, också utli- j Whitewood blef för någon tid se- 
krigsstigen. Man .»kulle nä tan nades en gång T5 dollars till en så- dan för andra gången arresterad i 
vara frestad »äga: Sådan herre, dan, hvilken sedan glömde att åter- (_-bjc ,g0 ar nu transporterad
såilan dräng. Men vi vilja hoppas, betala beloppet yH R^ina, der han kommer att
att, om ock tidningen utgifvesmed Kvarlefvor från denna förening dömmas för sina synder, 
svnoilens vetskap och medgifvande, hafva vi fonnit på engammal vind it kunna med
den har'förglömt, att gifvu sitt or- nedkastade i en stor trälåda. — De " , ..7 .. . , . . , , . , ,, dela. att artarsmän, och de som arogan tillbörlig censur, icke vetande utgjordes af nsgra lampdelar, , , „ . .

. . . ... T!.__ , c v. • t i. inne på och följa med situationen,af h va,i som försiggår h«r. Att atobbeo. pennskaft och trasig, bok- ' til, Undet i Staterna Sr
herrame sUgn „g på en ga en pärmar. ^ ti„ förUttring. Vi
kvrkpoatik vetn vi alla. man be- _________ , . .. . , . » ,*, , . . .. ------ • — viga derfor hoppas, att <let ickehOfver endast se på resultaten af t*• , . V. i,»» • skall dröja så synnerligen lange
arbetet, synner igast , \\ inmpeg. CAIVADA. förrän re-ultatCn, af i Sta'e,n»
Och huru bcdriives arbetet i Kolo- , , . ..,
niema ' Det vet Ni bäst »jelf. tid- ------------- hos^s," ”*

ningspropaganda och predikan, det — För några dagar sedan regna- 
ena kanske biandadt samman med de det i Moose Jaw. 
d stand ra Kdra köksvägari penning- L Herr Alf. Åkerlind!, är för
affärer äro oas -också val bekante, narvarande [lå en rundtripp i On- 
och hmu fattige Vi än äro, aldrig tar;Q 
skulle vi kunna anlita sådana me­
del att slå mynt på Nej, herr pa­
stor, om Ni framdeles tänker egna 
Er åt kyrkans tjenst, aå håll Er 
uteslutande till denne, om icke, tag 
afsked. och k -sta Eder helt och 
hållet i pressens armar, hvilket 
utan tvifvel också passar Eder 
bättre. Det vore önskligt, att sy­
noden ville göra en undersökning i 
demm sak, och," om så sker, äro vi 
villige, att stå till tjenst med alla 
de upplysningar vi kunna gifva.

SKANDINAVISKE Nu är tiden inne att insåntla ordres 
för alla slag af utsäden, såväl för 
trädgården som fältet. Stnrsta 
ach bästa ueval hos

CÄNÄDIENSÄREN h ii
SCAMD INA VI AN C ANADIAN I

WINNIPEO. MANITOBA. CANADA. J M. Pekkins,
241 Main str., Winnipeg.

Dco första och största Skandinaviska 
tidning i be la Canada.

Ilortln Paci
mm % RAILROA

MtfMKMTIOäSåFQIFTE»
som bör erläggas i förskott, ar i 
Canada och Förenta Staterna ett 
ir (poetporto inberäknvit 50 cents.
Till Skanbinaviska länderna kostar 
tidningen (postporto inberäknad ti 

ett år $1.00.

1

I 1
8POPULÄRA ROUTEN

h- i till St. Paul, Minneapolis och Chi­
cago samt alla platser i Förenta 
Staterna och Caiuula; si ock till 

Kootensy guldminor.
Pullmans palatslika sofvaenar och 
matsalongs v agn er medfölja snäll­
tågen dagligen till Toronto. Mon­
treal och alla platser i Östra Canada 

via St Paul och Chicago.
Passa på tillfallet att genomresa 
den berömda St. Clair tunneln 
För bagaget ansvaras och ingen 

tullvisitation eger rum.
Ocean biljetter' till och från Stor 
Brittanien. Europa. Kina och Ja­
pan. Alla fartyg äro första klass.
Den genomgående jernvägen till 

Stilla hafs kusten.

u Korrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske < a- 
nadiensaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der våra 
1 ändamän finnas.

Penningar och bref böra sändas

C. H. LUNDGREN, 
Manager.

KAND1XAV1SKE C AN A DIF. NS AR EX,
P. O. Rox 642.

WlXXIPEG. Manitoba,
Canada.

"\

MENSISKOSLänTETS UNVEROåNU.
Menniskoelägtets undergång skall 
nu inträrta bestämdt deu 23 april 
1908 enligt hvad pastor M. Bsxter, 
utgifvaren af "Christian Herald," 
definitivt försäkrar., Vi hafva så­
ledes knappt mer än 13 år och 3 
månader på osa till att förbereda 
oss på detta ganska pinsamma fak­
tum. Pastor Baxter har i Here år 
sysselsatt sig med denna fråga och 
tid efter annan i bro»chyrforra 
framlagt resultatet af sina under­
sökningar. Nu har en ny dylik 
broschyr utkommit Vi få i den­
samma veta att före menniskuslag- 
tets undergång en mängd intres­
santa um ock ej så synnerligen 
fagn<*samma händelser komma att 
inträffa. Den första är ett stort

Ull1

— Manitoba och Nordveatern 
hafva funnit en ny marknad för 
slagtboskap i Frankrike.

— Fraser river, B. C. går öfver 
sina bräddar. Denna gång Hr öde- 
läggelaen större än i fjol.

— 1 Edmonton får farmåren 30 
cents för ett dussin egg och 20 a 
25 cents för 1 skålpund smör.

— H vetepriset har stigit med ca. 
10 cents per beshel till stor hatm 
för dem, som sålde af för tidigt.

— Sedan den 1 april 1894 har 
firman Baird Bros. & Co. utskeppat 
lioskap till ett värde af $70,000.

4 .
Fot at imödekomrae vore mange 

danske och norske atmnnenter, vil 
bladet fra och med idag udkomme 
delvis på disse sprog, og håber vi 
at dette vil blive modtaget med 
al mindel ig tilf redshed.

I, -BANAN.

T*
Stationer. -- IT.ä

3.15p 0 Winnipeg
l.+Op 40 

12.30p 65
12.20p 68
28.35a 168 Orand Forks 6.30p 

4.55a 223 Winnipeg Junc. lO.lOp 
3.45p *53 Duluth 
8.40p 470 Minneapolis
S.OOp 481 

10. Wp 883

12.15a 
1 *5p 
2.35p 
2.53p

Till Väktarens Redaktör,
Pastor S. Udden, Winnipeg

Det har tid efter annan, ja nära 
nog i hvart nummer af Eder tid­
ning under de senaste månader, fö 
rekummit notiser, hvari med den 
största hätskhet göres anfall dels 
mot denna tidning, dels mut dess 
redaktör personligen.

Och hvad är anledningen f Vi 
äro fullt vissa om, att vi aldrig, 
hvarken i tal eller skrift, försökt 
nedsätta den tidning Ni redigerar, 
och om vi någon gång kunnat fälla 
ett yttrande om Eder eller Kdra 
persoidige egenskaper, så borde en 
prestman, hvilket Ni ju är. tåla vid, 
att känna och erfara sanningen, re­
na sanningen. Denna sak har va­
rit mycket på tal landsmän emellan 
här i Winnipeg . många af de mera 
framdragande hafva gifvit oss de 
vänliga råd, att tiga ihjäl ondskaps- 
fullheten. Vi hafva också försökt 
detta i det längsta, einedan vi, ge­
nom ett svar. på sannua gång möj­
ligen skulle kunna komma att mot 
våt vilja kasta en skugga på den 
kyrka Ni »å, vi må nästan säga. 
ovärdigt representerar. Vi vilja 
icke berömma oss af det art>ete vi 
nedlagt för ilens framgång här på 
platsen, många äro de, som kunna 
vittna härom, men vi hade dock 
icke tänkt oss, att i gengjäld skör­
da ondskap, fiendskap och afunil. 
Omständigheter, hvilka Ni på ett 
hänsynslöst och mindre delikat 
sätt berört i Eder tidning, tvingade 
oss, att lernna Eder kyrka om­
ständigheter som endast angå oss 
personligen och som endast af oss 
kunna tillrätta sättas. De bevisa 
dock, att vi icke tillhöra det slags 
hjertlösa menniskor, som endast 
vilja ondt, bedraga, klandra och 
förtala

Men vi vilja lenma detta åsido, 
och i korthet betrakta några andra 

— förhållanden, som beröra Eder när­
mare såsom missionspastor. Först 
och främst, kan Ni öppet och san­
ningsenligt uppgifva anledningen 
till Eder transport till Canada ? 
Om Ni skulle stå i ovisshet om or­
saken till denna fråga, så stig ned 
af den höga gunghästen, och Ni vill 
snart finna ut hvad som menas 
med detta spörjsmål.

En preat, en missionspastor, en­
sam i sin brgnrfi på ett så vid 
strlekt fält som W. Canada borde 
hafva nog att göra samt tiden fullt 
wppUgso med sina kyrkliga för-

Morris
Emerson
Pemhina

MINNEN FRÅN SKANDINAV­
ERNAS FÖRSTA TID 1 WIN­

NIPEG.
7.25a
6.45a
7.25a
9.35c

krig, som år 1896 eller 1897 — så 
— Vid röetsedlarnes omräkning precist noga har hr Baxter icke 

liefans ålderman Gilroy hafva 9 rö- i kunnat få reda på saken — skall 
sters majoritet, hvarför han nu ock-, bringa död och undergång öfver 
så är liorgmästare i Winnipeg.

St. Paul 
Chicago\ SAMLADE AK K. K. f—M.

MORRIS BRANDON BANAN.
Mån, 
Ons, 
Fra.

f menskligheten; efter detsamma 
kommer en "koalition of tio kti- 
nungariken’ att bildas. År 1899 
— således riktigt fin de siecle — 
skall en Napoleon uppstiga på tro­
nen som "konung af en af de gre­
kiska staterna" och två år senare

(Af de båda första föreningarnas 
arlieth vilja vi nu göra ett kort 
sammandrag. Wi nämnde, att dis- 
kutering af religion och politik var 
förbjudet under mötestiden. Detta 
hade till följd, att de missionsvän 
liga medlemarne funno sig föran­
låtna på andra ijvällar anordna re­
ligiösa möten. Vi tinna i en gam­
mal protokollsbok.att det den 18de 
Januari 1885 begärdes rum för 
dessa möten, och hölls redan samma 
afton missionspredikan. Detta var 
upphofvet till och begynnelsen af 
den nu blomstrande missionsför­
samlingen i Winnipeg, åt hvilken 
vi i ett kommande nummer vilja 
egna mera tid och utrymme. Ett 
annat protokoll af den ISde Feb. 
1885 omnämner herr E. Turner 
såsom den, hvilken vifekte till lifs 
frågan om bildandet af en Skandi­
navisk, koloni. Herr Tumer yt­
trade, att tiderna voro dåliga i stä­
derna, och att han ville tillråda en 
hvar ett se sig om efter ett stycke 
land. Han talade af erfarenhet, 
då han redan varit med om att 
bilda Hera kolonier i Dakota. Äm­
net diskuterades vidare samma af­
ton, intresset var stort, och kort 
derefter anlades en af de Skandi­
naviske kolonierna Widare derom 

Herr Öhlen väckte den 4

Jia.
Tors, £
Lör. -=s

3.15p Wiunipeg 12.1 öp
1.30p Morris l.SOp

11.59a 39 Miami 3.25p
11.09a 62 Somerset 4.20p
9.38a 102 Belmont 5.57p
8.35a 130 Rounthwaite 7.05p

Brandon 7.45p
PORTAQE LA PRAIRIE BANAN 
Mån, e a.
Ons, J: |
Fre

*.00p 0 Winnipeg 12.40p
4.15p 3 Portage Junc. 12.2öa
4.46p 13 Heedingly 11.47 a
7.30p 55Portage la Prairie 9.15a

— I Peace river distriktet, B. C., 
är en petroleum källa funnen, som 
gifver mer än 1000 fat om dagen. 
I närheten tinnes också kol.

o Stationer.

—Sir John Thompson» lik Ofver-
fördes från England å pansarUten . krönaa y,, konung at Syrien. 
Blenheim och begrafdes under j Torad(lgen dea 12 mars 1903 
stora högtidligheter 1 Halifax den kommer att blifva miirklig genom 
3 dennes.

■ '8.00a 145
den "hunlafärd af de 1*4,000 krist- 

— Konsul Carl Meyer, redaktör na, hvilka icke skola se döden." 
för "Danebrog, ’ är på besök i Win- | som då skall ega rum. Derefter 
nipeg. Färden kommer »edan att , utbryter för omvexlings skull ett 
utsträckas till de Skandinaviske verldskrig, hvilket skall vara från 
kolonierna i Nordvestem. januari till augusti 1904, hvarpå

skall följa ”stor jämmer" och en 
förföljelse mot de kristne, iscensatt 
af Antikrist Napoleon,” hvilket 
tillstånd skall räcka till år 1908.

Mn,
Ons,
Fre.Stationer.

■

— Herr Thoraldsen från Warren 
har varit på besök i Ottawa, och 
efter hvad ryktet förmäler skall 
han vara särdeles nöjd med sitt val 
af land.

— Herr Anders Norström, om­
bud för tirman Helmer Langborg i 
Stockholm, väntar i dagarne att 
hlifva utsedd till Svenska export 
föreningens agent för Canada.

— Två vagnslaster saltsjöfisk, de 
första som någonsin anlädt till 
Winnipeg i consignation, mottogs 
för några dagar sedan af tirman 
Rublee. Riddel 1 k Co.

— Söker Ni arbete' Gynsamt 
tillfälle för Skandinaviska mfcn och 
qvinnor, som önska lönande syssel­
sättning. $75—100 pr månad ga­
ranteras. Skrif till Dr Shoop, No. 
R 22 Racine, Wisc.

För vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc tillskrif eder närma­
ste agent eller ock

Ohaa S. Fer,
Gen. Passen ger and Tickrt Agent, St. Paul 

H. SwiÄPeen,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Bklch,
Ticket Agent, *86 Main St., Winnipeg

Slutligen skall Antikrist blifva 
tillintetgjord den 23 april 1908 och 
— judarne triumfera i det nya Je­
rusalem.

Pastor B. är i stånd att gifva oss 
en mycket utförlig beskrifning öf­
ver alla detaljerna i dessa hilndel- 

Han vet t. ex. bestämdt, att 
himlafärden af de 144,000 utvalda, 
hvilka icke skola se döden, skall på 
den nämda torsdagen gå af stapeln 
vid 8-tiden på e. m. enligt Jerusa­
lems tid, kl. 1.33 enligt Berlintid 
och kl. 12.47 enligt syndfull Paris-

ser.
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till

1och från
T. •senare

Mars 1885 förslag om, att på ett 
Skandinaverna värdigt sätt ombe­
sörja liegrafningen af en artiden 
landsman, C. Falk. Förslaget vid- 
togs och gingo omkostnaderna till 
5* dollars.

tid. SVERIGE,

NORGE,

Från augusti 1903 till september 
1004 skola vi blifva vittnen till ut­
omordentliga naturföreteelser: vi 
skola få höra "de fyra basunerna" 

— Det går stadigt en ström af och upplefva en svår jordbäfning 
utvandrare från Staterna genom Längre fram skall en tredjedel af 
Brandon till Lake Dauphin dutrik- : hafvet förvandlas till b'od och en 
tet. De säga, att en man med ett tredjedel af allt dricksvatten hlifva 
litet kapital har långt lättre utsig- beskt.

3

allaDen 18de mars 1885 vo 
föreningsmedlemar inbjmri 
kapten Graham. hvilken samma 
dag firade sin 50årige födelsedag. .....

Den 1 April 1885 väckte herr \ ter 1 än . Nebraska och
Winberg förslag om upprättandet *owa‘
af ett Skandinaviskt fri kompani — Efter 15 på hvarandra följan- 
medXnledning al Indian upproret de skördar har D. Munroe i Eden i 
Denna trupp var afsedd för Stadens 
försvar och blef aldrig utkommen­
derad, inga" Indianer syntes heller 

• till på dessa trakter, så kompaniet 
tick aldrig tillfälle att utmärka sig 
i krig. Några Skandinaver tjenade
doek i den aktiva tttrwn bland dem ! för plstesn fått namnei "Eden."

DANMARK ocktill

En hel mängd intressanta och 
förfärliga saker omtalas, men vi 
tro att de ofvan omtalade profbi- 
tarae äro nog, skrifver Stettiner 
Zeitung.

FINLAND
bör man icke vända sig till någon

fjol fått 59 bushels korn per aere. 
1 aere Odessa kom gaf 80 bushels, 
och en annan varietet gaf änds till 
88 boshela I genomsnitt utgiorde 
hela hana skörd 40 bush. per aere. 
Vi kunna derför godt förstå bvar-

annan än till

Nu ska’ vi sta" å gifta 
köpa LiSnee af

Handlingar bevittnaa
Privat adress:

3*4 Pamfte Av# QiaWilliam )

oss och ' C. H. LUNDGREN,
800 Patrick St., Winaipeg, Mas 

Alla förfrågi iogar besvaras pr
Fobslcmd.
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